
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 7  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 14490.14490/2022

Determinazione n. 1203 del 13/05/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO CRED A FAVORE DI BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO I LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA 
MARTIRI DI BELFIORE PER IL TRIENNIO 2022-2024. CIG.9139148782 - CUP I61H22000000002
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 
- con determinazione n. 662 del 15.03.2022 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1     

comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e smi, da svolgersi in modalità 
telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria spa, per l’affidamento della concessione del 
servizio Cred a favore di bambini 6-12 anni presso i locali della scuola primaria “Martiri di Belfiore” per il 
triennio 2022-2024 e contestualmente è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato 
all’individuazione degli operatori da invitare alla successiva procedura, pubblicato in data 17.03.2022 sulla 
piattaforma Sintel (ID 152247052), sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara -Aperti- Servizi e all’Albo pretorio; 

- con successiva determinazione n. 847 del 05.04.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il 
capitolato prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;

- in data 05.04.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 153109522 è stata inviata lettera 
d’invito, con relativi allegati e il capitolato speciale, agli operatori che hanno manifestato interesse;

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 02.05.2022 alle ore 12.00;
- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova;

ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare:
 Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;
 Il valore della concessione del servizio per l’intero triennio è stato stimato in Euro 77.760,00 (Iva 5% 

esclusa);
 non sussistono rischi da interferenze, come da capitolato speciale;
 il contratto prevede anche l’affidamento del servizio  di assistenza  alunni disabili, eventualmente inseriti, 

per un importo massimo a carico del comune di Mantova  di euro 11.000,00 annui (Iva esclusa), per un 
importo complessivo di Euro 33.000,00 (Iva 5% esclusa);

 A base di gara sono stati posti:
a) Il costo settimanale bimbo in ipotesi di frequenza full time di Euro 54,00 (Iva esclusa);
b) Il costo orario omnicomprensivo per assistenza a bambini portatori di handicap, eventualmente  

inseriti pari ad Euro 22,53 (Iva 5% esclusa);
c) Il canone di concessione fissato in Euro 800,00 annui,

 Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto dirigente del Settore Servizi Educativi e Pubblica 
Istruzione;

VISTI 
 Il verbale di gara n. 1 del 03.05.2022 (PGE 42950/2022)

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 7  

 la determinazione n. 1085 del 03.05.2022 con la quale è stato approvato il sopracitato verbale, con 
elenco degli operatori ammessi, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito istituzionale così come previsto 
all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, e ne è stata data comunicazione ai concorrenti;

 il verbale relativo alla seduta successiva della commissione di gara del 05.05.2022 (PGE 44569/2022) 
relativa all’apertura dell’offerta tecnica ed economica dell’unico operatore offerente ed ammesso in atti;

PRESO ATTO CHE: 
a seguito dei lavori della Commissione, l’offerta presentata dal costituendo raggruppamento tra  le società:
L’Airone soc. coop.sociale, con sede legale in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 04288360169 (mandataria) e 
Airone ASD e di promozione sociale, con sede in Bergamo, via Bonomini, 7 c.f. 03322280169 (mandante)  
come di seguito formulata :

Ribassi offerti Percentuale 
Ribasso percentuale sul costo settimanale per la frequenza della 
giornata intera, posto a base di gara 

11,00 %

Ribasso percentuale sul costo settimanale per frequenza della sola 
mattina (7.30/13.30)

20,00 %

Ribasso percentuale sul costo settimanale per la frequenza del solo 
pomeriggio (13.30/17.30) 

50,00%

Percentuale di ribasso per famiglie rispetto alla frequenza di più figli (in 
percentuale) 

  8,00%

Percentuale di ribasso per famiglie rispetto alla frequenza di più turni 
settimanali (in percentuale)

  8,00%

Ribasso percentuale sul costo orario per assistenza all’handicap posto 
a base di gara

 20,00%

Percentuale di rialzo sul canone annuo di concessione fissato in euro 
800,00

   8,00%

Accompagnata dal PEF per i servizi in gestione, è stata ritenuta congrua.

RILEVATO che a seguito della sopracitata offerta il valore contrattuale è rideterminato in complessivi Euro   
102.206,40 Iva esclusa (69.206,40 Euro Iva esclusa per gestione triennale Cred + Euro 33.000,00 Iva 5% 
esclusa per servizi assistenza) e il canone di concessione è rideterminato in euro 864,00 annui (Iva 22% 
esclusa);

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva in favore del raggruppamento sopra indicato;

CONSTATATO che sono stati verificati i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, 
così come dichiarati in sede di gara, documentazione in atti;

VERIFICATE la regolarità contributiva in capo alla mandataria e alla mandante (Durc regolare prot. 
460102022 e 46013/2022);

VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS sul costituendo raggruppamento aggiudicatario (Certificati del 
Casellario Giudiziale/verifica regolarità fiscale/verifica annotazioni casellario, rispettivamente acquisite ai 
prot.546022/2022 in atti)

DATO ATTO che è in corso la verifica di ottemperanza legge 68/1999 presso il competente ufficio della 
provincia di Bergamo;

CONSIDERATO che il contratto potrà essere stipulato per scrittura privata in modalità elettronica solo in 
seguito all’efficacia della presente aggiudicazione definitiva, disposta come previsto dal comma 7 dell’art. 32 
del D.Lgs. 50/2016 e smi dopo la verifica dei prescritti requisiti;

PRESO ATTO dell’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120 del 2020 che 
stabilisce che “ è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 7  

2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei 
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”

RAVVISATA la necessità di procedere all’esecuzione anticipata del contratto al fine di consentire al 
Concessionario aggiudicatario di avviare la raccolta delle iscrizioni dei familiari degli utenti e, 
conseguentemente, di poter organizzare l’avvio del servizio previsto per il 13 giugno 2022;

CONSIDERATO quindi che il presente affidamento è sottoposto a condizione risolutiva qualora dagli 
accertamenti risultasse il mancato possesso dei requisiti dichiarati;

RICHIAMATE
-la DCC n.77 del 22/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario anni 2022 – 2024
e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022 – 2024
-la DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

DATO ATTO che:
- per quanto concerne il servizio in oggetto si tratta di attività commerciale dell’Ente Comune e che si applica 

il regime fiscale dello Split Payment;
- l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

VISTI
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
 il DPR 207/2010 (parti in vigore)
 D.L.76/2020 convertito con Legge 120/2020
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;
 il Regolamento di Contabilità vigente, approvato in data 06.06.1996 con Deliberazione n. 525 del 

Commissario Prefettizio e successive modificazioni ;
 l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, 

funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA

DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale della commissione 
di gara del 05.05.2022 (44569/2022) in atti;

DI AGGIUDICARE in via d’urgenza per le motivazioni espresse in premessa narrativa, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, nonché in via definitiva, l’affidamento della concessione del servizio Cred a 
favore di bambini 6-12 anni presso i locali della scuola primaria Martiri di Belfiore per il triennio 2022-2024, 
CIG.9139148782, al costituendo raggruppamento tra le società: L’Airone soc. coop.sociale, con sede legale 
in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 04288360169 (mandataria) e Airone ASD e di promozione sociale, con 
sede in Bergamo, via Bonomini 7 c.f. 03322280169 (mandante), alle condizioni economiche offerte in sede 
di gara per un importo contrattuale della concessione pari ad Euro 102.206,40 (Iva esclusa), con un canone 
annuo di Euro 864,00 (Iva 22% esclusa);

DI DARE ATTO che le prestazioni di assistenza ad alunni portatori di handicap eventualmente iscritti 
saranno remunerate al costo orario omnicomprensivo di Euro 18,02 (Iva 5% esclusa), trattandosi di appalto 
a misura e nel limite di Euro 33.000,00 oltre Iva (€ 34.650,00 iva 5% compresa), quale quota massima 
triennale a carico del Comune;

DI PERFEZIONARE le prenotazioni di impegno di spesa pari ad € 60.210,00 (€ 57.428,57 oltre iva) assunte 
con determinazione n. 662 del 15.03.2022 e dettagliate nella tabella sottostante: 

Iva Imponibile/anno
Imponibile 
/triennio

Totale iva 
inclusa

rimborso rette 5% 5.142,86 15.428,58 16.200,00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 7  

rimborso pasti 4% 3.000,00 9.000,00 9.360,00
assistenza alunni 
H 5% 11.000,00 33.000,00 34.650,00

tot 19.142,86,57 57.428,57 60.210,00

Come da percentuali indicate nella dichiarazione presentata in sede di gara:

- € 36.126,00 a favore di L’Airone soc. coop. sociale, con sede legale in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 
04288360169 - mandataria con quota pari al 60%-

- € 24.084,00 a favore di Airone ASD e di promozione sociale, con sede in Bergamo, via Bonomini 7 c.f. 
03322280169 -mandante con quota pari al 40%-

IMPEGNARE, per quanto indicato in premessa, a favore della società L’Airone soc. coop. sociale 
(mandataria con quota pari al 60%), con sede legale in Bergamo, via Bonomini 7 c.f./p.i. 04288360169 
l’importo complessivo di € 36.126,00 iva inclusa così suddiviso:

-€ 3.240,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2539/1)

-€ 1.872,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2541/1)

- € 6.930,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2542/1)

- € 3.240,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2023/351/1)

- € 1.872,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2023/352/1)

- € 6.930,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2023/353/1)

- € 3.240,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/92/1)

- € 1.872,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/93/1)

- € 6.930,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/94/1)

IMPEGNARE, per quanto indicato in premessa, a favore della società Airone ASD e di promozione sociale 
(mandante), con sede in Bergamo, via Bonomini 7 c.f. 03322280169 l’importo complessivo di euro 24.084,00 
iva inclusa  così suddiviso:

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 7  

- € 2.160,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2539/1)

- € 1.248,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2541/1)

- € 4.620,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2022, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2022/2542/1)

- € 2.160,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2023/351/1)

- € 1.248,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2023/352/1)

- € 4.620,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2023, miss. 04, progr. 06; Pren. 
2023/353/1

- € 2.160,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/92/1)

- € 1.248,00 (iva 4% inclusa) al Capitolo PEG 110446 “Trasferimenti correnti per servizi ausiliari 
all'istruzione”, art. 1404, CdR e CdG P019, C.F. U.1.04.02.02.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/93/1)

- € 4.620,00 (iva 5% inclusa) al Capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazione di servizi Pubblica 
Istruzione”, art. 1318, CdR e CdG P019, C.F. U.1.03.02.15.999 del Bil. 2024, miss. 04, progr. 06 (Pren. 
2024/94/1)

DI ACCERTARE l’entrata per il canone d’uso annuale dei locali per gli anni 2022, 2023 e 2024 così come 
previsto dall’art. 4 del Capitolato come di seguito riportato:

- € 1.054,00 (€ 864,00 oltre iva 22%) al capitolo PEG 310301 “Canoni e concessioni e diritti reali di 
godimento” art 3102, CdR e CdG P013, conto finanziario E.3.01.03.01.003 del Bilancio 2022, Tit 3, tip 100, 
cat 03;

- € 1.054,00 (€ 864,00 oltre iva 22%) al capitolo PEG 310301 “Canoni e concessioni e diritti reali di 
godimento” art 3102, CdR e CdG P013, conto finanziario E.3.01.03.01.003 del Bilancio 2023, Tit 3, tip 100, 
cat 03;

- € 1.054,00 (€ 864,00 oltre iva 22%) al capitolo PEG 310301 “Canoni e concessioni e diritti reali di 
godimento” art 3102, CdR e CdG P013, conto finanziario E.3.01.03.01.003 del Bilancio 2024, Tit 3, tip 100, 
cat 03;

DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento ad autorizzare il raggruppamento 
temporaneo aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto ai 
sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs .50/2016, ricorrendone i presupposti;

DI DISPORRE la stipula del contratto, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata in modalità elettronica, solo dopo il provvedimento di efficacia della presente 
aggiudicazione;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 7  

DI DEMANDARE altresì al successivo provvedimento di efficacia della presente aggiudicazione definitiva le 
pubblicazioni dell’esito come disposto dagli art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016;

DARE ATTO sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che il servizio avrà termine, per 
quanto riguarda l’anno 2022 entro il 30.09.2022, per quanto riguarda l’anno 2023 entro il 30.09.2023, per 
quanto riguarda l’anno 2024 entro il 30.09.2024;

DI DARE ATTO che:
- la spesa di € 20.070,00 sarà esigibile entro il 31.12.2022;
- la spesa di € 20.070,00 sarà esigibile entro il 31.12.2023;
- la spesa di € 20.070,00 sarà esigibile entro il 31.12.2024;

DI DARE ATTO che:
- il credito di € 1.054,00 vantato nei confronti del costituendo RTI tra le società L’Airone Soc. Coop. Sociale e 
Airone ASD e di promozione sociale verrà incassato entro il 31.12.2022;
- il credito di € 1.054,00 vantato nei confronti del costituendo RTI tra le società L’Airone Soc. Coop. Sociale e 
Airone ASD e di promozione sociale verrà incassato entro il 31.12.2023;
- il credito di € 1.054,00 vantato nei confronti del costituendo RTI tra le società L’Airone Soc. Coop. Sociale e 
Airone ASD e di promozione sociale verrà incassato entro il 31.12.2024;

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Acc./2024/10/1 9139148782  2024/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Imp./2022/2539/2 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 2539/1

Imp./2022/2539/3 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 2539/1

Imp./2022/2541/2 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 2541/1

Imp./2022/2541/3 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 2541/1

Imp./2022/2542/2 9139148782  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 2542/1

Imp./2022/2542/3 9139148782  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 2542/1

Imp./2023/351/2 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 351/1

Imp./2023/351/3 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 351/1

Imp./2023/352/2 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 352/1

Imp./2023/352/3 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 352/1

Imp./2023/353/2 9139148782  2023/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 353/1

Imp./2023/353/3 9139148782  2023/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 353/1

Acc./2022/709/1 9139148782  2022/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Acc./2023/71/1 9139148782  2023/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Imp./2024/92/2 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 92/1

Imp./2024/92/3 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 92/1

Imp./2024/93/2 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 93/1

Imp./2024/93/3 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 93/1

Imp./2024/94/2 9139148782  2024/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 94/1

Imp./2024/94/3 9139148782  2024/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 94/1

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 7 di 7  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 16/05/2022 11:35:58 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

DETERMINA N. : 1203 del 13/05/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SMI, PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED A FAVORE DI BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO I 
LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA MARTIRI DI BELFIORE PER IL TRIENNIO 2022-2024. 
CIG.9139148782 - CUP I61H22000000002

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1203 del 13/05/2022.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Acc./2024/10/1 9139148782  2024/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Imp./2022/2539/2 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 2539/1

Imp./2022/2539/3 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 2539/1

Imp./2022/2541/2 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 2541/1

Imp./2022/2541/3 9139148782  2022/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 2541/1

Imp./2022/2542/2 9139148782  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 2542/1

Imp./2022/2542/3 9139148782  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 2542/1

Imp./2023/351/2 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 351/1

Imp./2023/351/3 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 351/1

Imp./2023/352/2 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 352/1

Imp./2023/352/3 9139148782  2023/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 352/1

Imp./2023/353/2 9139148782  2023/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 353/1

Imp./2023/353/3 9139148782  2023/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 353/1

Acc./2022/709/1 9139148782  2022/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Acc./2023/71/1 9139148782  2023/310301/3102 E.3.01.03.01.003 P013 P013 P00 1054,00  

Imp./2024/92/2 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 3240,00 DA 92/1

Imp./2024/92/3 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 2160,00 DA 92/1

Imp./2024/93/2 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1872,00 DA 93/1

Imp./2024/93/3 9139148782  2024/110446/1404 U.1.04.02.02.999 P019 P019 P00 1248,00 DA 93/1

Imp./2024/94/2 9139148782  2024/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 6930,00 DA 94/1

Imp./2024/94/3 9139148782  2024/110436/1318 U.1.03.02.15.999 P019 P019 P00 4620,00 DA 94/1

Annotazioni:  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 16/05/2022 13:39:00 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   16/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 16/05/2022 13:39:00 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2023 / 353    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 6.930,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.530.773,00 
Prenotato 348.334,52 
Impegnato 348.334,52 
Disponibilità residua 1.182.438,48 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2022 / 2539    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.160,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 124.600,00 
Prenotato 66.914,24 
Impegnato 66.914,24 
Disponibilità residua 57.685,76 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2022 / 2541    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.872,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 124.600,00 
Prenotato 66.914,24 
Impegnato 66.914,24 
Disponibilità residua 57.685,76 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2022 / 2542    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 6.930,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.824.171,25 
Prenotato 1.180.932,94 
Impegnato 1.180.932,94 
Disponibilità residua 643.238,31 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2022 / 2541    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.248,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 124.600,00 
Prenotato 66.914,24 
Impegnato 66.914,24 
Disponibilità residua 57.685,76 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2022 / 2542    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 4.620,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.824.171,25 
Prenotato 1.180.932,94 
Impegnato 1.180.932,94 
Disponibilità residua 643.238,31 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2023 / 351    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.160,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2023 / 352    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.248,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2023 / 353    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 4.620,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.530.773,00 
Prenotato 348.334,52 
Impegnato 348.334,52 
Disponibilità residua 1.182.438,48 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2024 / 92    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 2.160,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2024 / 93    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.248,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2024 / 94    Subimpegno: 3 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45357 AIRONE ASD 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 4.620,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.540.773,00 
Prenotato 22.565,34 
Impegnato 22.565,34 
Disponibilità residua 1.518.207,66 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2023 / 351    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.240,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2023 / 352    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.872,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2024 / 92    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.240,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2024 / 93    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO PASTI  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 1.872,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 195.500,00 
Prenotato 8.520,00 
Impegnato 8.520,00 
Disponibilità residua 186.980,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2024 / 94    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1030215999 Altre spese per contratti di servizio 
pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - ASSISTENZA ALUNNI DISABILI  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 6.930,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.540.773,00 
Prenotato 22.565,34 
Impegnato 22.565,34 
Disponibilità residua 1.518.207,66 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2022 

 
CAPITOLO : 110446 - Trasferimenti correnti per servizi ausiliari all'Istruzione 
ARTICOLO : 1404 - Interventi Assistenziali 

Impegno:  2022 / 2539    Subimpegno: 2 

CIG: 9139148782 

C.D.R. P019 - Centri Ricreativi Estivi 
C.D.G. P019 - Centri Ricreativi Estivi 

Codice Gestionale: 1040202999 Altri assegni e sussidi assistenziali 
Conto finanziario 5° livello: U.1.04.02.02.999 

Fornitore: 45358 AIRONE SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 04 Conto finanz. U.1.04.02.02.000 

 
Descrizione:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO CRED  

BAMBINI 6-12 ANNI PRESSO SCUOLA MARTIRI DI BELFIORE - 
2022-2024 - RIMBORSO RETTE  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 3.240,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110446' 124.600,00 
Prenotato 66.914,24 
Impegnato 66.914,24 
Disponibilità residua 57.685,76 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 16/05/2022.


